02.12.2021 II 24-1.40.22-64/21
Z-40.22-421  14. Januar 2022
14. Januar 2027
DENIOS AG
Dehmer Straße 58-66
32549 Bad Oeynhausen
Rotationsgeformte Auffangvorrichtungen aus PE
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich

werten verwendet werden.
Tabelle 1: Formmasse, Materialkennwerte
Typenbezeichnung
Hersteller
MFR 190/2,16
[g/10 min]
Dichte bei 23 °C
[g/cm³]
HDPE HMA 035 schwarz1
ExxonMobil Chemical 8,1 ± 0,1 0,965 ± 0,005
Regranulat dieses Werkstoffes ist von der Verwendung ausgeschlossen. Die Formmasse ist
mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % sortenreiner Rücklaufmasse zu ver-
arbeiten.
(4) Die Stahl-Gitterroste sind aus verzinktem Stahl (S 235 JRG2) herzustellen.
(5) Die Holz-Paletten sind in Anlehnung nach DIN EN 13698-10F
2 herzustellen.0F
(6) Alle Stellebenen dürfen nur dann verwendet werden, wenn die Tragfähigkeit den
Belastungen nach Abschnitt 4.1.1 der Besonderen Bedingungen entsprechen und die Wider-
standsfähigkeit des Werkstoffs gegen das Lagermedium dauerhaft nachgewiesen sind.
(7) Alle Stellebenen müssen den Anforderungen der beim DIBt hinterlegten Angaben
entsprechen.
1 Hinterlegung (II24-1.40.22-64/21) im DIBt: Cabot Plastics: Product Information, Eingang DIBt am 27.07.2018.
2  DIN EN 13698-1:2004-01 Produktspezifikation für Paletten – Teil 1: Herstellung von 800 mm x 1200 mm –
Flachpaletten aus Holz
El
ek
tro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-4
0.
22
-4
21
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-421 vom 2. Dezember 2021
 Z94947.21 1.40.22-64/21
Rotationsgeformte Auffangvorrichtungen aus PE Anlage 2
Seite 2 von 2
W E R K S T O F F E
Tabelle 2: Stellebenen
Bezeich-
nung
Abmessungen
L / B bzw.
L / B / H
[mm]
Werkstoff Besonderheit Gewicht
[kg] Verwendung
Stahl-
Gitterrost
610 x 760
Stahl
verzinkt
Maschenweite
30/30,
TS 30/2
8,0 classic-line